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P R O T O K Ó Ł  Nr 14/2020 

z wspólnego posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Nurzec-Stacja, 

odbytego w dniu 24 czerwca 2020 r. 
 

Obecni Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: 

1) Kamil Grzyb – Przewodniczący Komisji, 
2) Mieczysław Bartosiuk – Członek Komisji, 
3) Aleksander Putko – Członek Komisji, 
4) Grzegorz Wiktoruk – Członek Komisji. 

 

/Listy obecności w załączeniu/ Zał. Nr 1. 
 

W posiedzeniu uczestniczyli: 
 

1) Pan Piotr Jaszczuk – Wójt Gminy, 

2) Wnioskodawca. 

 

   Posiedzeniu Komisji przewodniczył Pan Kamil Grzyb – Przewodniczący Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji.  
 

Tematem posiedzenia: 

 

Rozpatrzenie wniosku w sprawie wykonania utwardzenia części ulicy Szkolnej położonej w 

miejscowości Nurzec-Stacja. 

 

           Wniosek w sprawie wykonania utwardzenia części ulicy Szkolnej położonej w 

miejscowości Nurzec-Stacja przedstawił Pan Kamil Grzyb Przewodniczący Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

(wniosek w załączeniu). Zał. Nr 2. 

 

            Pan Piotr Jaszczuk Wójt Gminy udzielił wyjaśnień dotyczących złożonego wniosku. 

Stwierdził, że ulicę Szkolną należy przebudować. Przez wiele lat toczyliśmy spór prawny z 

Nadleśnictwem w celu przejęcia tej drogi. Ulica Szkolna kończy się na wysokości mniej więcej 

budynku szkoły, a dalej był to grunt Nadleśnictwa, który figurował jako las. Próbowaliśmy to 

przejąć, ale ze strony Nadleśnictwa przez kilka lat był opór, a właściwie przepis prawny, który 

mówi, że jeżeli jest to grunt leśny to należy zapłacić za wylesienie i pokryć inne koszty. Droga ta 

została przejęta przez Skarb Państwa, a następnie przez nas w 2019 roku po złożeniu wniosku. Na 

dzień dzisiejszy mamy zrobione cztery pozwolenia na budowę. Jest to m.in. Werpol, Siemichocze, 

Chanie-Chursy, Nurzec-Stacja ulica: Akacjowa, Drzewna, Jana Pawlonki, Poniatowskiego. Po 

otrzymaniu wsparcia finansowego zakończyliśmy inwestycje w miejscowości Werpol. Został 

ogłoszony przetarg na miejscowość Zabłocie i mamy nadzieję, że inwestycja zostanie zrealizowana 

jeszcze w obecnym roku. Zostanie nam do wykonania ulica Drzewna, Akacjowa, Poniatowskiego, 

Jana Pawlonki oraz miejscowość Siemichocze i Chanie-Chursy. Jeśli wykonany te inwestycje to 

możemy przystąpić to opracowania nowego projektu budowlanego na następny fragment drogi. 

Rada Gminy zadecyduje czy będzie to ulica Szkolna czy inna droga. Należałoby się również 

zastanowić, czy ulicę Szkolną wykonać po całej długości do drogi Wojewódzkiej czy tylko odcinek 

do ostatniego budynku. Nie chciałbym, aby ta droga stała się drogą dojazdową do Siemiatycz, 



ponieważ spowoduje to zdecydowanie zwiększony ruch pojazdów obok Szkoły, Ośrodka Zdrowia 

i Apteki. W związku z powyższym w 2021 roku należy rozważyć wykonanie dokumentacji 

projektowej na wybraną przez Radę ulicę czy drogę w innej miejscowości.   

 

Pan Aleksander Putko – Członek Komisji – zapytał, czy można by było dowieźć gryz kolejowy?  

 

Pan Piotr Jaszczuk – Wójt Gminy – poinformował, że gryz kolejowy nie zdaje egzaminu, ponieważ 

droga ma duży spadek terenu i nie ma ujścia wody. Przy ostatnich opadach deszczu duża część 

została zmyta. 

 

Wnioskodawca – stwierdził, że rów powinien być przy lesie i jest to źle wykonane. 

  

Pan Piotr Jaszczuk – Wójt Gminy – poinformował, że droga należy do całkowitej przebudowy, 

ponieważ musi być wykonany kanał burzowy, który będzie odprowadzał wodę. Przejęliśmy 

istniejący pas drogowy, który nie ma odpowiedniej szerokości. Przy wykonywaniu tej inwestycji 

wskazane jest wystąpienie o przejęcie części gruntów.  

 

Pan Mieczysław Bartosiuk – Członek Komisji – stwierdził, że póki nie ma możliwości wykonania 

drogi to należałoby ją usprawnić dowożąc żwir podsypując go z jednej strony, aby zalegająca woda 

spływała do lasu.  

 

Pan Piotr Jaszczuk – Wójt Gminy – stwierdził, że podsypanie drogi z jednej strony utrudni 

mieszkańcom dojazd do posesji, a woda i tak to z czasem wymyje. Kilka samochodów żwiru nie 

polepszy tej drogi. Mam nadzieję, że w obecnej kadencji uda nam się zrobić jeszcze przynajmniej 

dwie dokumentacje projektowe. Wszystko zależy od środków finansowych, ponieważ tej 

inwestycji nie zrealizujemy bez pomocy finansowej z zewnątrz. Koszt wykonania całej tej drogi 

będzie się wahał od 1 mln do 1,5 mln zł.  

 

Wnioskodawca – stwierdził, że jeśli nie zrealizujemy całego odcinka drogi to ten fragment ma 

około 300 m.  

 

Pan Piotr Jaszczuk – Wójt Gminy – poinformował, że 300 m drogi z krawężnikiem i kanałem 

burzowym będzie kosztował ponad 0,5 miliona zł.  

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad Pan Kamil Grzyb poddał 

pod głosowanie opinię do wniosku w sprawie wykonania utwardzenia części ulicy Szkolnej 

położonej w miejscowości Nurzec-Stacja.  
 

W wyniku jawnego głosowania 4 głosami za, w obecności 4 członków Komisje pozytywnie 

rozpatrzyły wniosek.  

/opinia w załączeniu/ Zał. Nr 3. 

 

 Na tym posiedzenie komisji zakończono. 

 

Protokołowała:      Przewodniczący Komisji: 

 

Jowita Radzikowska          Kamil Grzyb 

 

 


